
THE 10th HEAD CUP 三笠ユース大会参加の皆様へ 

 

 

大会中止のお知らせ 

 

 

 本大会に向けてトレーニングを重ねてきた選手の皆様におかれましては、大変残念に思

われることと存じます。組織委員会としても本大会に向け 1 年前よりスポンサーと会議を

重ね、より良いレース経験となるような大会を目指し、万全の体制で開催できるように会

場準備を進めてまいりました、また、屋外競技であることもあり新型コロナウィルスにつ

いてアルコール消毒液の準備、開会式の中止、チームキャプテンミーティング・表彰式の

簡略化、インフォメーションボードの増設などを進めておりました。 

 しかし、同月 27 日から道内小中学校の臨時休校、行政から今後 2 週間のスポーツ大会

延期・中止・規模縮小の要請もあり、組織委員会として本大会開催について協議を行い、

日々北海道内罹患者が増え、感染リスクが高まっている状況、また休校により自宅より外

出できない状況にある選手がいることを考慮し大会を中止することといたしました。 

 選手の皆様に於かれましては、大会中止となってしまったことを何卒ご理解頂きますよ

うお願い申し上げます。 

 本大会要項その他におきましてエントリーフィーを返金しない旨の規程がございますが

組織委員会及び三笠スキー連盟と協議の結果。会場準備が完了し、大会収入の財源を使い

果たしてしまった状況にありますが、三笠スキー連盟の財源を充てプログラムと参加賞に

つきましてはエントリーフォーム記載の住所へ発送したいと思います。 

 本組織員会は次年度開催に向け、より良いレースを目指し精進してまいります。皆様に

おかれましては、新型コロナウィルスが終息するまでの間、くれぐれも健康にご留意くだ

さい。 

 

 

 

2020 年 2 月 26 日 

三笠スキー連盟大会実行委員会 一同 

 

 


